1
) Einen gleichlautenden Eingang hat die Urkunde K. Rudolf'« für den Abt Ortolf

von Benedictbeuren d. d. Wien 1278, Maerz 14, Reg. Rud. no. 431.

22*
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presenies, quod nos, accepta et placida grate devocionis obsequia, que

per N. venerabilem episcopum talem nobis hactenus sunt ajinpensa, et

queadhucnobis et sacrosancto Romano imperio ab eodem impendi pote-

runtgraciora, benignius intuentes, et propter hoc magnopere cupientes,

ut ipse ac eius episcopatus votivis congaudeant comodis et augmentis

continuis prosperentur : quod idem episcopus in civitate sua N. mone-

tam legalis numismatis cudi libere faciat, sibi ex liberalitate regia

liberaliter et libenter annuimus et presencium serie duximus conce-

dendum, universis et singulis, sub districtu Romani imperii eonstitutis,

dantes hoe edicto regali strictius in mandatis, ut ipsam monetam,

quatenus legalis existat, omni contradictione postposita, reverenter

admittere non obmittant.

41.

Rex Romanoruni dat Privilegium super concessionc nove monete.

1282. ?

König Rudolf ersucht eine Stadt die Münze eines Edelmannes, die dieser kraft

eines königlichen Privilegiums schlägt, im Verkehr ihres Gebiets zuzulassen.

Gerbert, 3, 29.

Auguste magnificencie potentatus augendi bj honoris imperii

sitibundus, illorum augmentis et comodis se libenter habilitat et

inclinat, qui generositate spectabiles erga sacrum imperium fidei ruti-

lant lumine clarioris. Sane cum nobilis N. suis preclaris meritis

obtinuerit apud regiam majestatem, quod sibi perpetuo cudere liceat

infra terre sue districtum monetam legalis numismatis: de nostra

licencia et regalis plenitudine potestatis universitati vestre auctoritate

regia committimus c) et rogamus , mandantes eciam , quatenus

nostram dj monetam, legali impressione formatam, quam cudi fecerit

idem nobilis, ut superius est expressum, in locis vestris et civitatibus

reverenter admittere studeatis, alterna commercia permittentes, et ej

ea, quovis non obstante impedimento, liberius exerceri.

a) sunt fehlt Z. — b) agendi V. — c) committamus V. — d) ipsam Gerbert.

— e) ex V.

Gerbert, 1. c. macht darauf aufmerksam, dass Rudolf am i9. Juni 1282

dem Grafen Rainald v. Geldern gestattet habe, in Herzogenrode eine Münze

einzurichten und dieselben Münzen zu schlagen, wie in Limburg (Reg. Rud.,

no. 686 und 687), und vermuthet, dass unser Brief gleichfalls in das Jahr

1282 gehört.
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42.